
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Sábado 18 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 26461

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE HACIENDA

17871 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda en Cádiz por la
que  se  convoca  subasta  pública  para  la  enajenación  de  bienes
inmuebles.

La Delegación de Economía y Hacienda en Cádiz, anuncia la venta en pública
subasta, por el procedimiento de subasta pública, con presentación de ofertas en
sobre cerrado, subasta nº 4/24, de los bienes que se describen a continuación y
cuya enajenación ha sido autorizada por acuerdo de la Delegación de Economía y
Hacienda de Cádiz de fecha 9 de mayo de 2024.

En cumplimiento de dichos acuerdo, teniendo en cuenta lo previsto en la Ley
33/2003, de 3 de noviembre, del  Patrimonio de las Administraciones Públicas
(LPAP) y en su Reglamento General (RLPAP), aprobado por Real Decreto 1373/
2009, de 28 de agosto, se ha dispuesto la enajenación de dichos bienes, con las
condiciones recogidas en el pliego de condiciones generales aprobado con fecha
10 de mayo de 2024 e informado favorablemente por la Abogacía del Estado con
fecha 13 de junio de 2017 y que puede consultarse en la sección de Patrimonio del
Estado de la Delegación de Economía y Hacienda en Cádiz, en la Sede de Jerez
de la Frontera y en la página web del Ministerio: www.hacienda.gob.es

Descripción de lotes/inmuebles objeto de la subasta

Lote núm. 1: En primera y segunda subasta

Expte. Enejenación: 202001100210

Descripción: Urbana: Solar sito en Calle de los Adalides número 5, del término
municipal de Algeciras, de mil setecientos setenta y siete metros cuadrados, de
suelo sin edificar. Linderos: Por su derecha entrando, con solar situado en Calle de
los Adalides, 7; por su izquierda entrando, con el inmueble sito en Calle de los
Adalides,  3,  y  por  su  fondo,  con  Residencial  Matisse,  en  Calle  José  Bueno
Jiménez.

- Inscripción registral:  Registro de la Propiedad Nº 3 de Algeciras, al tomo
2058, libro 1717, folio 211, finca registral nº 87418, IDUFIR: 11029000859391.

- Referencia catastral: 8534035TF7083S0001PZ

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2011724114740000132

- Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del planeamiento urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

De conformidad con lo determinado en los artículos 136.2 y 140 de la LPAP y
97 del  RLPAP, se ponen en conocimiento de los posibles interesados que el
inmueble antes descrito:

- Se encuentro sujeto a las siguientes cargas o gravámenes: No tiene

- Tiene naturaleza litigiosa derivada de: No tiene

Circunstancias que deberán ser aceptadas expresamente por el adjudicatario
en la escritura de compraventa que se otorgue.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Sábado 18 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 26462

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Otros datos: Devengará IVA según lo establecido en el artículo 20, apartado
uno, punto 20º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido.

Tipo de licitación:

1º Subasta: 130.076,40 €, depósito a constituir 5%: 6.503,82 €.

2º Subasta: 110.564,94 €, depósito a constituir 5%: 5.528,25 €.

Lote núm. 2: En primera y segunda subasta

Expte. Enejenación: 202001100211

Descripción: Urbana: Solar sito en Calle de los Adalides número 7, del término
municipal de Algeciras, de mil seiscientos cuatro metros cuadrados, de superficie
de suelo sin edificar. Linderos: Por su derecha entrando, con Residencial El Rocío
en calle de los Adalides 9; por su izquierda entrando, con solar sito en Calle de los
Adalides 5 y por su fondo, con Residencial Matisse, en Calle José Bueno Jiménez,
calle sin urbanizar e inmueble en Calle Benito Daza 6.

- Inscripción registral:  Registro de la Propiedad Nº 3 de Algeciras, al tomo
2058, libro 1717, folio 209, finca registral nº 87417, IDUFIR: 11029000859421.

- Referencia catastral: 8534034TF7083S0001QZ

- Inventario General de bienes y derechos del Estado: 2011724110110000001

- Condiciones Urbanísticas: Las que se derivan del planeamiento urbanístico, a
verificar por los interesados en el Ayuntamiento.

De conformidad con lo determinado en los artículos 136.2 y 140 de la LPAP y
97 del  RLPAP, se ponen en conocimiento de los posibles interesados que el
inmueble antes descrito:

- Se encuentro sujeto a las siguientes cargas o gravámenes: No tiene

- Tiene naturaleza litigiosa derivada de: No tiene

Circunstancias que deberán ser aceptadas expresamente por el adjudicatario
en la escritura de compraventa que se otorgue.

Otros datos: Devengará IVA según lo establecido en el artículo 20, apartado
uno, punto 20º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido.

Tipo de licitación:

1º Subasta: 115.808,80 €, depósito a constituir 5%: 5.790,44 €.

2º Subasta: 98.437,48 €, depósito a constituir 5%: 4.921,87 €.

El plazo para la presentación de ofertas comenzará el día siguiente al de la
publicación en el  Boletín  Oficial  del  Estado del  anuncio  de celebración de la
subasta,  y  finalizará  a  las  14 horas del  día  21 de junio  de 2024.

La documentación se presentará en el Registro General de la Delegación de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Sábado 18 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 26463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

87
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Economía y Hacienda en Cádiz, sita en Plaza de la Constitución nº 1, de dicha
capital, o en la Sede de Jerez de Ia Frontera, sita en Plaza de las Marinas, 1 de
Jerez de la Frontera.

El  acto  de  apertura  pública  de  los  sobres  conteniendo  las  propuestas
económicas (sobre B) para la primera y segunda convocatoria se celebrará el día
15 de julio de 2024, a las 11:00 horas, en el Salón de Actos de la Delegación de
Economía y Hacienda en Cádiz, sito Plaza de la Constitución nº 1 - planta sótano
(Cádiz).

Cádiz, 13 de mayo de 2024.- El delegado de Economía y Hacienda, Miguel
Gómez Martínez.

ID: A240021690-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-17T14:49:55+0200




